



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ  
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางโครงการก่อสร้างถนนดินบ้านนายประกาย - นานายกมล หมู่ที่ ๙  
บ้านโคกสะอาด ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์

\*\*\*\*\*

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ ได้กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนดินบ้านนายประกาย - นานายกมล หมู่ที่ ๙ บ้านโคกสะอาด ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์ ช่วงที่ ๑ (ขนถม) ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๒๐.๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๘๐ เมตร ช่วงที่ ๒ (ขุดข้าง) ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๖๕๖.๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๑.๐๐ เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ๐.๖๐ เมตร จำนวน ๕ จุดๆละ ๗ ท่อน รวม ๓๕ ท่อน พร้อมยาแนวรอยต่อท่อให้เรียบร้อย เกรดปรับผิวจราจรให้เรียบร้อย ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดอื่นๆ ตามที่รูปแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือกำหนด) เพื่อให้เป็นไปตามหลักการเปิดเผยข้อมูลข่าวสารของทางราชการหน่วยงานของรัฐต้องเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและรายละเอียดหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง ให้ประชาชนสามารถตรวจสอบได้ รายละเอียดตามตารางแสดงราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศราคากลางในงานจัดจ้างให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือนมีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายบัณฑิต จารัตน์)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการก่อสร้างถนนดินบ้านนายประกาย-นายนายกมล หมู่ที่ 9 บ้านโคกสะอาด ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 148,000.-บาท (-หนึ่งแสนสี่หมื่นแปดพันบาทถ้วน-)
3. ลักษณะงาน  
โดยสังเขป ก่อสร้างถนนดิน ช่วงที่ 1 (ขนถม) ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 120.00 เมตร สูงเฉลี่ย 0.80 เมตร  
ช่วงที่ 2 (ขุดข้าง) ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 656.00 เมตร สูงเฉลี่ย 1.00 เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 0.60 เมตร จำนวน 5 จุดๆละ 7 ท่อน รวม 35 ท่อน พร้อมยาแนวรอยต่อท่อให้เรียบร้อย  
เกรดปรับผิวจราจรให้เรียบร้อย ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดอื่นๆ ตามที่รูปแบบที่  
องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือกำหนด)
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 12 มีนาคม 2561 เป็นเงิน 147,500.-บาท (-หนึ่งแสนสี่หมื่นเจ็ดพันห้าร้อยบาทถ้วน-)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 5.1 ราคาพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์
  - 5.2 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร. 4) แบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (ปร. 5)  
แบบสรุปราคาก่อสร้าง (ปร. 6)
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  1. นายบุญส่ง สายไทย ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ ประธานกรรมการ
  2. นายบุญสืบ ระวังชื่อ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
  3. นายทศพล นามวัฒน์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

**บัญชีเปรียบเทียบราคาเพื่อพิจารณากำหนดราคากลาง**

โครงการ ก่อสร้างถนนดินบ้านนายประกาย - นานายกมล  
บ้านโคกสะอาด หมู่ที่ 9 ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์

ลำดับที่	รายละเอียดโครงการ	ราคาตามงบประมาณ	ราคาประมาณการก่อสร้างรวมค่าภาษี	ราคาปรับปรุงหรือราคาปรับลดแล้ว/บาท	ราคาต่ำกว่าประมาณการ	หมายเหตุ
1.	โครงการ ก่อสร้างถนนดินบ้านนายประกาย - นานายกมล บ้านโคกสะอาด หมู่ที่ 9 ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์ ช่วงที่ 1 (ขนถม) ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 120.00 เมตร สูงเฉลี่ย 0.80 เมตร ช่วงที่ 2 (ขุดข้าง) ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 656.00 เมตร สูงเฉลี่ย 1.00 เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 0.60 เมตร จำนวน 5 จุดๆละ 7 ท่อน รวม 35 ท่อน พร้อมยาแนวรอยต่อท่อให้เรียบร้อย เกรดปรับแต่งผิวจราจรให้เรียบร้อย ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดอื่นๆตามรูปแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือกำหนด)	148,000.-	148,128.34	147,500.-	628.34	

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ (ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
(นายบุญส่ง สายไทย) (นายบุญสืบ ระวังชื่อ)  
ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
(นายทศพล นามวัฒน์)  
ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปราคางานก่อสร้างเพื่อใช้กำหนดราคากลาง

แบบ ปร.6

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์ โทร 08-27579115 -116

ประมาณการ โครงการก่อสร้างถนนดินบ้านนายประกาย - นานายกมล

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 9 บ้านโคกสะอาด ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์

แบบ ปร.4 ปร. 5 ที่แนบ

มีจำนวน

1

ชุด

วันที่

12

มีนาคม

2561

ราคาน้ำมันดีเซล 27.00 - 27.99 บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งานทาง	147,500.00	
2	กลุ่มงาน/งาน		
สรุป	รวมค่างานก่อสร้างทั้งโครงการ	147,500.00	
	ราคากลาง	147,500.00	
	ราคากลาง (ตัวอักษร) หนึ่งแสนสี่หมื่นเจ็ดพันห้าร้อยบาทถ้วน		

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายบุญส่ง สายไทย)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.โชคเหนือ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายบุญสืบ ระวังชื่อ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายทศพล นามวัฒน์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน



สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเพื่อใช้กำหนดราคากลาง

ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์ โทร 08-27579115 -116

ประมาณการ โครงการก่อสร้างถนนดินบ้านนายประกาย - นานายกมล

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 9 บ้านโคกสะอาด ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

วันที่ 12 มีนาคม 2561 ราคาน้ำมันดีเซล 27.00 - 27.99 บาท

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างาน ต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	108,288.07	1.3624	147,531.66	Factor F 1.3624
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย				- เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0% - ภาษี 7%
สรุป	รวมค่าวัสดุก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			147,531.66	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างงบประมาณเพียง			147,500.00	
		ขนาดหรือเนื้อที่		ตร.ม.	
(ตัวอักษร)	หนึ่งแสนสี่หมื่นเจ็ดพันห้าร้อยบาทถ้วน	เฉลี่ยราคาประมาณ		บาท/ตร.ม.	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายบุญส่ง สายไทย)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.โชคเหนือ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายบุญสืบ ระวังชื่อ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายทศพล นามวัฒน์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณการ โครงการก่อสร้างถนนดินบ้านนายประกาย - นานายกมล

ปริมาณงาน ช่วงที่ 1(ขนถม) ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 120.00 เมตร สูงเฉลี่ย 0.80 เมตร ช่วงที่ 2 (ขุดข้าง)ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 656.00 เมตร สูงเฉลี่ย 1.00 เมตร

พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด 0.60 เมตร จำนวน 5 จุดละ 7 ท่อน พร้อมยาแนวรอยต่อท่อเรียบร้อยแล้ว เกรตปรับผิวจราจรให้เรียบร้อย

( รายละเอียดอื่นๆตามรูปแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลโขกเหนือกำหนด )พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 9 บ้านโคกสะอาด ตำบลโขกเหนือ อำเภอลำควน จังหวัดสุรินทร์

เมื่อวันที่ 12 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2561 ราคาน้ำมันดีเซล 27.00 -27.99 บาท

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานถมดินและถมต้นไม้	3880	ตร.ม.	-	-	1.45	5,626.00	5,626.00	
2	งานดินถมช่วงที่ 1	556.80	ตร.ม.	32.36	18,018.05	1.45	807.36	18,825.41	
3	งานดินถมช่วงที่ 2	3,936.00	ลบ.ม.	-	-	14.16	55,733.76	55,733.76	
4	งานหินคลุกพร้อมปรับเกรดเฉลี่ย	-	ลบ.ม.	460.00	-	-	-	-	
5	งานท่อลอด คสล.ปากลิ้นราง		ท่อน	-	-	-	-	-	
	4.1 ขนาด dia 0.30 ม.		ท่อน	250.00	-	-	-	-	
	4.2 ขนาด dia 0.40 ม.		ท่อน	359.81	-	-	-	-	
	4.3 ขนาด dia 0.60 ม.	35.00	ท่อน	457.94	16,027.90	345.00	12,075.00	28,102.90	
	4.4 ขนาด dia 0.80 ม.		ท่อน	923.21	-	-	-	-	
	4.5 ขนาด dia 1.00 ม.		ท่อน	1,662.00	-	-	-	-	
	4.6 ขนาด dia 1.20 ม.		ท่อน	2,320.00	-	-	-	-	
รวมค่างานต้นท่อน								108,288.07	